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Врз основа на членот 86 став (11) и (12) од Законот за животна средина (“Службен вес-
ник на РМ” бр. 53/2005, 81/05), министерот кој раководи со органот на државната управа 
надлежен за работите од областа на животна средина и просторно планирање, донесува 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА, ПОСТАПКАТА И НАЧИНОТ ЗА ИЗРАБОТКА НА 
ИЗВЕШТАЈОТ ЗА СООДВЕТНОСТА НА СТУДИЈАТА ЗА ОЦЕНА НА ПРОЕКТОТ 
ВРЗ ЖИВОТНАТА СРЕДИНА, КАКО И ПОСТАПКАТА ЗА ОВЛАСТУВАЊЕ НА 
ЛИЦАТА ОД ЛИСТАТА НА ЕКСПЕРТИ ЗА ОЦЕНА НА ВЛИЈАНИЕТО ВРЗ  

ЖИВОТНАТА СРЕДИНА, КОИ ЌЕ ГО ИЗГОТВАТ ИЗВЕШТАЈОТ 
 

Член 1 
Предмет 

Со овој правилник се пропишува формата, содржината, постапката и начинот за изра-
ботка на извештајот за соодветноста на студијата за оцена на проектот врз животната сре-
дина (во понатамошниот текст: извештајот) како и постапката за овластување на лицата од 
листата на експерти за оцена на влијанието на проектот врз животната средина, кои ќе го 
изготват извештајот. 

 
 

Член 2 
Форма на извештајот за соодветноста на студијата за оцената на влијанието врз  

животната средина 
Извештајот се изготвува на образец кој е составен дел од овој правилник. 

 
Член 3 

Содржина на извештајот за соодветноста на студијата за оцената на влијанието врз  
животната средина 

Образецот од член 2 од овој правилник содржи: 
- Прв дел - опис на проектот;  
- Втор дел - земање во предвид на алтернативите на проектот; 
- Трет дел - опис на животната средина засегната од изведувањето на проектот; 
- Четврти дел - предвидување на влијанијата врз здравјето на човекот и прашањата што 

се однесуваат на одржливиот развој 
- Петти дел - опис на мерките за намалување на влијанијата; 
- Шести дел - нетехничко резиме; 
- Седми дел - квалитет  на презентацијата; 
- Осми дел – проверка на застапеноста на сите релевантни влијанија на проектот врз 

животната средина, 
- Деветти дел – проценка на соодветноста на толкувањата на влијанијата - оценка на 

конзистентноста; 
- Десетти дел - препораки за коригирање на евентуалните посериозни пропусти. 
 

Член 4 
Постапка и начин на изработка на извештајот за соодветноста на студијата за  

оцената на влијанието врз животната средина 
(1) По добивањето на комплетната студија за оцена на влијанието врз животната среди-

на, како и мислењата доставени во врска со студијата, органот на државната управа надле-
жен за работите од областа на животната средина го изработува извештајот. 
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(2) Органот од став (1) на овој член врши анализа на податоците од студијата за оцена 
на влијанието врз животната средина  врз основа на  податоците наведени од први до сед-
ми дел од образецот од член 2 од овој правилник.  

(3) Врз основа на анализата од став (2) од овој член органот на државната управа надле-
жен за работите од областа на животната средина цени дали студијата ги задоволува бара-
њата. 

(4) Наодите од извршената анализа од став (2) од овој член органот на државната упра-
ва надлежен за работите од областа на животната средина ги наведува во осмиот, деветти-
от и десеттиот дел во образецот од член 2 од овој правилник. 

 
Член 5 

Постапката за овластување на лицата од листата на експерти за оцена на влијанието 
врз животната средина кои ќе го изготват извештајот 

(1) Пред да овласти лице за изработка на извештајот, органот на државната управа над-
лежен за работите од областа на животната средина утврдува кои лица од Листата на екс-
перти учествувале во изработка  на известувањето, определувањето на обемот на оцената 
на влијанието на проектот врз животната средина и студијата за оцена на влијанијата врз 
животната средина.  

(2) Извештајот може да го изработи лице од листата на експерти доколку истото не 
учествувало во изработката на  известувањето, определувањето на обемот на оцената на 
влијанието на проектот врз животната средина и студијата за оцена на влијанијата врз жи-
вотната средина. 

(3) Едно исто лице од листата на експерти може да биде овластено за изработка на изве-
штајот најмногу два пати во текот на една година. 

(4) На лицето кое е овластено за изработка на извештајот органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од областа на животната средина му ја доставува студи-
јата за оцена на влијанието врз животната средина, како и мислењата доставени во врска 
со студијата. 

 
Член 6 

Влегување во сила 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија”. 
 
Бр.  07-1155/1                          Министер за животна средина                      

3 март 2006 година                      и просторно планирање,     
    Скопје                                 д-р Зоран Шапуриќ, с.р.                          
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